Die auf den gegenständlichen Fall bezogenen wesentlichen 

Punkte lauten wie folgt: 

Zweitens: Der Übergeber ist bücherlicher Hälfteeigentümer der Liegenschaft Einlagezahl 53 

Grundbuch O.,(EZ 53), mit dem Grundstück 259/2 Baufl. (Gebäude) Baufl.(begrünt) Oxx, im 

Katasterausmaß von 685 (sechshundertfünfundachtzig) Quadratmetern, grundbücherlich auf 

Grund Schuldschein abc mit einem löschungsreifen Pfandrecht für die Forderung von 

200.000,-- Schilling, samt Anhang, samt Veräußerungsverbot gemäß WBFG 1968, für das 

Bundesland Niederösterreich, mit einem löschungsreifen Belastungs- und Veräußerungsverbot

[...]

zweite Hälfte dieser Liegenschaft ist bereits im gleichteiligen Eigentum der Übernehmer. 

Weiters ist der Übergeber bücherlicher Alleineigentümer der grundbücherlich lastenfreien 

Liegenschaft Einlagezahl 59 Grundbuch 14043 Oberradl,(EZ 59) mit dem Grundstück 

468 Baufl.(Gebäude) Baufl.(begrünt), im Katasterausmaß von 657 

(sechshundertsiebenundfünfzig) Quadratmetern. 

Darüber hinaus sind die Ehegatten Brychta gleichteilige Eigentümer der grundbücherlich mit 

einem gegenstandlosen Ausgedinge für Ernst und Amalia Brychta belasteten Liegenschaft 

Einlagezahl 30 Grundbuch 1 A.,(EZ 30), mit dem Grundstück 39/2 Landw.

[...]

Einlagezahlen 59 Grundbuch 14043 Oberrad) und 30 Grundbuch 14002 Arnersdorf des 

Finanzamtes Amstetten Melk Scheibbs beträgt zu Aktenzeichen 111, zum 1. (ersten) Jänner 

1988 (eintausendneunhundertachtundachtzig), für landwirtschaftlichen Betrieb, 4.825,19 

(viertausendachthundertfünfundzwanzig 19/100) Euro. 

Die Parteien haben sich hinlänglich von der Identität des übergabsgegenständlichen 

Liegenschaftsbesitzes überzeugt, die Übernehmer kennen denselben, insbesondere dessen 

Grenzen, Lage und Beschaffenheit aus eigener Wahrnehmung. Einverständlich wird hiezu